
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Tροποποίηση της υπ’  αρ. 6106/169721/10.10.2019 
απόφασης περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρ-
χου, σε υπαλλήλους του Δήμου Στυλίδας.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Δ/νσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
για το δεύτερο (Β’) εξάμηνο του έτους 2021.

3 Παράταση απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρό-
νου (για τρία (3) έτη [συγκεκριμένα μέχρι την 
έναρξη της κυνηγετικής περιόδου 2024-2025]), 
σε έκταση συνολικού εμβαδού 4.900,00 στρ. στις 
περιοχές των Τοπικών Κοινοτήτων Αγίου Φλώ-
ρου, Αρφαρών, Πλατέως, Δήμου Καλαμάτας και 
Τ.Κ. Σκάλας του Δήμου Οιχαλίας Νομού Μεσσηνί-
ας, γύρω από τον κλωβό προσαρμογής θηραμά-
των του Κυν. Συλλόγου Καλαμάτας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 168002 (1)

   Tροποποίηση της υπ’  αρ. 6106/169721/10.10.2019 
απόφασης περί ανάθεσης καθηκόντων Ληξιάρ-
χου, σε υπαλλήλους του Δήμου Στυλίδας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Του άρθρου 1 και του άρθρου 2 του ν. 344/1976 
«Περί ληξιαρχικών πράξεων» (Α’ 143), όπως ισχύουν 
μετά την αντικατάστασή τους με τις παρ. 15 και 16 του 
άρθρου 9 του ν. 2307/1995 «Προσαρμογή νομοθεσίας 
αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών στις διατάξεις 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 113).

3) Του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-
σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4) Του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 
επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21).

5) Την παρ. 20 του άρθρου 5 του ν. 4623/2019 «Ρυθ-
μίσεις του Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την 
ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και 
άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

6) Της υποπερ. γγ της παρ. γ της παρ. 4 του άρθρου 
8 του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

7) Της υπό στοιχεία Φ. 127080/57460/21-12-2010 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί υποδιαίρεσης 
ληξιαρχικής περιφέρειας Δήμων που συνιστώνται από 
συνένωση Ο.Τ.Α. σύμφωνα με τον ν. 3852/2010 (Β’ 1984).

8) Της εγκυκλίου 65 (υπό στοιχεία Α.Π. Φ.127080/
57510/31-12-2010) του Υπουργείου Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

9) Της υπ’ αρ. 13917/15.05.2017 απόφασης του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(ΥΟΔΔ 250).

10) Την παρ. 3 του άρθρου 1 της οικ. 6983/85785/
01.07.2017 απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Δι-
ευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και τους Προϊστα-
μένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και Τμημάτων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως (Β’ 2002).

Β) 1) Τα υπ’ αρ. 8931/23-09-2019 και 8978/24-09-2019
έγγραφα του Δήμου Στυλίδας με συνημμένη την 
υπ’ αρ. 8931/23-09-2019 (ορθή επανάληψη) απόφαση 
της Δημάρχου Στυλίδας, περί ανάθεσης καθηκόντων 
Ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου Στυλίδας.

2) Το υπ’ αρ. 7763/11.08.2021 έγγραφο του Δήμου 
Στυλίδας, με συνημμένη την υπ’ αρ. 7763/11.08.2021 
απόφαση της Δημάρχου Στυλίδας, περί τροποποίησης 
της υπ’ αρ. 8931/23.09.2019(ορθή επανάληψη) προγε-
νέστερης απόφασής του, περί ανάθεσης καθηκόντων 
ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου Στυλίδας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3891

52607

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.08.23 10:48:56
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52608 Τεύχος B’ 3891/20.08.2021

3) Την υπ’ αρ. 7731/9.08.2021 αίτηση παραίτησης του 

υπαλλήλου, Στεργίου Βασιλείου του Αθανασίου, κλάδου 

ΔΕ Διοικητικού με βαθμό Α’, ληξίαρχο της δημοτικής ενό-

τητας Στυλίδας του Δήμου Στυλίδας.

4) Την υπ’ αρ. 7757/11-08-2021 βεβαίωση της Οικο-

νομικής Υπηρεσίας του Δήμου Στυλίδας, περί ύπαρξης 

εγγεγραμμένων πιστώσεων,στον Κ.Α.: 10.6012 του προ-

ϋπολογισμού του Δήμου Στυλίδας, οικονομικού έτους 

2021, με τίτλο: «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας για 

τις εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές 

πρόσθετες αμοιβές» του προσωπικού του Δήμου, αρχική 

πίστωση ύψους 17.000,00 €.

Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και για το επό-

μενο έτος, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 6106/169721/10.10.2019 

απόφασή μας, (Β’ 3914), περί ανάθεσης καθηκόντων 

ληξιάρχων σε υπαλλήλους του Δήμου Στυλίδας και 

συγκεκριμένα αναθέτουμε την άσκηση καθηκόντων 

Ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Στυλίδας, ήτοι της 

Ληξιαρχικής Περιφέρειας Στυλίδας, του Δήμου Στυλίδας, 

στην δημοτική υπάλληλο, Ζωή Κορμάζου του Κωνστα-

ντίνου, κλάδου ΠΕ Οικονομικού/Διοικητικού με βαθμό Α’.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 17 Αυγούστου 2021

Με εντολή Συντονιστή

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 7415 (2)

    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 

Δ/νσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-

της για το δεύτερο (Β’) εξάμηνο του έτους 2021 .

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

γ) Του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - 

Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυ-

βέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 47) και ιδίως άρθρα 28 και 28Α, όπως το τελευταίο 

προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 

για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 21).

δ) Της παρ. Α’ του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων 
(Α’ 176).

ε) Του ν. 4446/2016 «Πτωχευτικός Κώδικας, Διοικητική 
Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη 
φορολογητέας ύλης παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές 
συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 240).

στ) Του π.δ. 136/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

ζ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

2. Την υπ’ αρ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού της Κοζυράκη Μ. ως 
Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
(ΥΟΔΔ 250).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών 
(Γ.Λ.Κ.) περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

4. Την εισήγηση της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί ανάγκης πρόσθετης 
απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, έως εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, των υπαλλήλων (κατ’ 
ανώτατο αριθμό εκατό 100) που υπηρετούν στις Δ/νσεις 
α) Διοίκησης, β) Οικονομικού και γ) Κοινωφελών Περι-
ουσιών, στην έδρα και τους νομούς λειτουργίας τους, 
της Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, κατά το δεύτερο (Β’ ) εξά-
μηνο του έτους 2021, προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
οι επείγουσες υποχρεώσεις και φόρτος εργασίας τους, 
που έχει περαιτέρω οξυνθεί, λόγω της σημαντικότατης 
έλλειψης σε προσωπικό που αντιμετωπίζουν, γεγονός 
που δυσχεραίνει την καθημερινή τους λειτουργία και 
καθιστά αναπόφευκτη την ανάγκη οι Δ/νσεις αυτές να 
λειτουργούν και κατά τις απογευματινές ώρες.

5. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη για την παραπά-
νω αναφερόμενη απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση, για το δεύτερο (Β’ ) εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2021 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, για την 
κάλυψη της οποίας εκδόθηκε η υπ’ αρ. 3333/11-8-2021 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης ύψους 26.194,08 € για 
την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος της πίστωσης 
του Προϋπολογισμού Εξόδων οικονομικού έτους 2021 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, Φορέας 1906, 
Ειδικός Φορέας 999.0300000 Α.Λ.Ε. 2120201001 (ΑΔΑ: 
Ψ2ΔΔΟΡ1Θ-ΥΣ6), αποφασίζουμε:

για την αντιμετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών των Δ/νσεων α) Διοίκησης, β) Οικονομικού και 
γ) Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Δ/νσης Εσωτερι-
κής Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, 
την καθιέρωση πρόσθετης, υπερωριακής απασχόλησης 
των υπαλλήλων τους [κατ’ ανώτατο αριθμό εκατό (100)], 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52609Τεύχος B’ 3891/20.08.2021

για το δεύτερο (Β’ ) εξάμηνο του έτους 2021, έως εκατόν 

είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, που θα πραγματοποι-

ηθεί καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου τους 

στην έδρα και τους νομούς λειτουργίας των υπηρεσιών 

τους, που θα παραμένουν ανοικτές πέραν του κανονικού 

ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 

ημερών.

Για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκληθεί έχει εγ-

γραφεί επαρκής σχετική πίστωση στον προϋπολογισμό 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης οικονομικού 

έτους 2021, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3333/11-8-2021 

απόφαση της Δ/νσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Κρήτης (ΑΔΑ: Ψ2ΔΔΟΡ1Θ-ΥΣ6).

Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 

δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχολη-

θούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγματο-

ποιείται μετά από βεβαίωση του εκάστοτε Προϊσταμένου 

Διεύθυνσης, εκ των τριών προαναφερόμενων, της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, περί της υπερωριακής 

απασχόλησης των υπαλλήλων τους, κατόπιν έκδοσης 

σχετικών αποφάσεων περί συγκρότησης συνεργείων 

υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 18 Αυγούστου 2021

Η Συντονίστρια

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. 142859 (3)

    Παράταση απαγόρευσης θήρας ορισμένου χρό-
νου (για τρία (3) έτη [συγκεκριμένα μέχρι την 
έναρξη της κυνηγετικής περιόδου 2024-2025]), 
σε έκταση συνολικού εμβαδού 4.900,00 στρ. στις 
περιοχές των Τοπικών Κοινοτήτων Αγίου Φλώ-
ρου, Αρφαρών, Πλατέως, Δήμου Καλαμάτας και 
Τ.Κ. Σκάλας του Δήμου Οιχαλίας Νομού Μεσση-
νίας, γύρω από τον κλωβό προσαρμογής θηρα-
μάτων του Κυν. Συλλόγου Καλαμάτας. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 258 του ν.δ. 86/

1969 «περί Δασικού Κώδικος», όπως αυτές συμπλη-

ρώθηκαν με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 7 του 

ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσεως 

διατάξεων τινών του νομοθετικού διατάγματος 86/1969 

περί Δασικού Κωδικός».

2. Τις διατάξεις της υπ’  αρ. 414985/29-11-1985

(Β’ 757) κοινής υπουργικής απόφασης «Μέτρα διαχεί-

ρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτή τροπο-

ποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/16-12-1996 (Β’ 1188), 

294283/23-12-1997 (Β’ 68) και 87578/703/6-3-2007
(Β’ 581) κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Γεωργίας.

3. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. 37338/1807/2010 κοινής 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός μέτρων και δια-
δικασιών για την διατήρηση της άγριας ορνιθοπανίδας 
και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της, σε συμμόρφωση 
με τις διατάξεις της οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, όπως κωδικο-
ποιήθηκε με την οδηγία 2009/147/ΕΚ» (Β’ 1495), όπως 
αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 
Η.Π. 8353/276/Ε103/23-2-2012 (Β’ 415) κοινή υπουργική 
απόφαση.

4. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 112).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(Α’ 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-
μηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 
Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

8. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΥΟΔΔ 250).

9. Την υπ’ αρ. 78006/2538/1-7-1994 διαταγή Υπουρ-
γείου Γεωργίας «Απαγορεύσεις κυνηγίου ορισμένου 
χρόνου».

10. Την υπ’ αρ. 41558/3665/20-5-2015 αριθ. 21 απόφα-
ση Δασάρχη Καλαμάτας (Β’ 1123 και ΑΔΑ: 7ΖΟΕΟΡ1Φ-
Ξ1Φ) «ΔΑΣΙΚΗ ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑΞΗ ΚΥΝΗΓΙΟΥ 
ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ σε έκταση 4.900,00 στρ. περίπου, 
που βρίσκεται στην περιοχή των Τ.Κ. Αγίου Φλώρου, Τ.Κ. 
Αρφαρών, Τ.Κ. Πλατέως του Δήμου Καλαμάτας και Τ.Κ. 
Σκάλας Δήμου Οιχαλίας, πέριξ του κλωβού προσαρμο-
γής θηραμάτων του Κυνηγετικού Συλλόγου Καλαμάτας».

11. Την υπ’ αρ. 114830/7-6-2018 υπ’ αρ. 22 απόφαση 
Δασάρχη Καλαμάτας (Β’ 2212 και ΑΔΑ: 6ΖΗ30Ρ1Φ-ΡΝΕ) 
«ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΔΑΣΙΚΗΣ ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ ΚΥ-
ΝΗΓΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ σε έκταση 4.900,00 στρ. 
περίπου, που βρίσκεται στην περιοχή των Τ.Κ. Αγίου 
Φλώρου, Τ.Κ. Αρφαρών, Τ.Κ. Πλατέως του Δήμου Καλα-
μάτας και Τ.Κ. Σκάλας Δήμου Οιχαλίας, πέριξ του κλωβού 
προσαρμογής θηραμάτων του Κυνηγετικού Συλλόγου 
Καλαμάτας».

12. Το υπ’ αρ. 106/3-6-2021 έγγραφο Κυνηγετικού Συλ-
λόγου Καλαμάτας.

13. Την υπ’  αρ. 94695/18-6-2021 πρόταση του Δασαρ-
χείου Καλαμάτας για παράτασης της απαγόρευση θήρας 
ορισμένης χρονικής διάρκειας.

14. Την υπ’ αρ. 141194/23-6-2017 απόφαση Συντονιστή 
της Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι (Β’ 2262) «Μεταβίβαση δικαιώματος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52610 Τεύχος B’ 3891/20.08.2021

υπογραφής "Με εντολή Συντονιστή" στο προϊστάμενο 

της Γενικής Διεύθυνσης δασών και Αγροτικών Υποθέσε-

ων καθώς και στους προϊστάμενους των Υπηρεσιών της 

Γενικής Διεύθυνσης δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Α.Δ.Π.ΔΕ. και Ι».

15. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη απαγόρευση, σε 

συνδυασμό με τη λειτουργία του κλωβού προσαρμογής 

θηραμάτων του Κυνηγετικού Συλλόγου Καλαμάτας που 

βρίσκεται εγκατεστημένος στην περιοχή της Τ.Κ. Πλατέ-

ως, θα συμβάλει στην προστασία, ανάπτυξη και αναπα-

ραγωγή της άγριας πανίδας της περιοχής και ειδικότερα 

στη μεγιστοποίηση επιβίωσης των απελευθερωμένων 

θηραμάτων (φασιανών).

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

17. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Μεσ-

σηνίας, αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε την ισχύ της υπ’  αρ. 41558/3665/

20-5-2015 υπ’ αρ. 21 απόφασης του Δασάρχη Καλαμάτας 

(Β’ 1123 και ΑΔΑ: 7ΖΟΕΟΡ1Φ-Ξ1Φ) και απαγορεύουμε 

την θήρα όλων των θηραμάτων από την δημοσίευση της 

παρούσας στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως για τρία 

(3) έτη [συγκεκριμένα μέχρι την έναρξη της κυνηγετικής 

περιόδου 2024-2025] σε έκταση 4.900,00 στρ. περίπου, 
που βρίσκεται στην περιοχή των Τ.Κ. Αγίου Φλώρου, Τ.Κ. 
Αρφαρών, Τ.Κ. Πλατέως του Δήμου Καλαμάτας και Τ.Κ. 
Σκάλας Δήμου Οιχαλίας, πέριξ του κλωβού προσαρμο-
γής θηραμάτων του Κυνηγετικού Συλλόγου Καλαμάτας.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 41558/3665/20-5-2015 
υπ’ αρ. 21 απόφαση Δασάρχη Καλαμάτας (Β’ 1123 και 
ΑΔΑ: 7ΖΟΕΟΡ1Φ-Ξ1Φ) «ΔΑΣΙΚΗ ΑΠΑΓΟΡΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΤΑ-
ΞΗ ΚΥΝΗΓΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή 
της στην Εφημερίδας της Κυβερνήσεως, η δε τήρησή 
της ανατίθεται στα όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της 
Αστυνομίας, τις Κυνηγετικές Οργανώσεις καθώς και σε 
κάθε φιλόνομο πολίτη.

Οι παραβάτες αυτής διώκονται και τιμωρούνται σύμ-
φωνα με τις περί θήρας ισχύουσες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 18 Αυγούστου 2021

Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038912008210004*


